Администрация Мартыновского сельсовета

Ельцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2019                                     с. Мартыново                                 № 19

Об утверждении Порядка ведения
перечня видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
        В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского  района Алтайского края
п о с т а н о в л я ю :

       1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в муниципальном образовании Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                  В.Э. Барбанаков

Приложение
к постановлению администрации

Мартыновского сельсовета

от 03.07.2019 № 19
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края.
2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Мартыновский  сельсовет Ельцовского района Алтайского края к (далее - Перечень видов контроля).
3. Перечень видов контроля формируется и ведется Администрацией Мартыновского сельсовета Ельцовского района,
4. Перечень видов контроля включает в себя следующую информацию:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля;
3) наименование органа Администрации Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, осуществляющего муниципальный контроль.
5. Изменения в Перечень видов контроля вносятся:
1) в случае необходимости включения нового вида муниципального контроля или исключения вида муниципального контроля;
2) в целях уточнения реквизитов нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля;
3) в связи с изменением наименования органа Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, осуществляющего муниципальный контроль.
6. Орган Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, осуществляющий муниципальный контроль, направляет предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля в Отдел по имуществу и земельным отношениям Администрации Ельцовского района в срок не более 5 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в п. 4 настоящих Правил.
В случае упразднения органа Администрации Мартыновский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, осуществляющего муниципальный контроль, предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля направляет орган Администрации Ельцовского района, на который возлагаются полномочия упраздняемого органа Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского  района.
7. Администрация Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля и при наличии оснований, указанных в пункте 5 настоящих Правил, вносит изменения в Перечень видов контроля в срок не более 10 дней со дня поступления предложения.
8. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.
9. Перечень видов контроля подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мартыновского сельсовета Ельцовского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".